PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 мая 2015г. № 33-н

г. Мыски

О внесении изменений в Порядок  переселения граждан из жилых помещений и изъятия жилых (нежилых) помещений, расположенных в многоквартирном доме, признанным аварийным и подлежащим сносу на территории Мысковского городского округа, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.02.2015 № 6-н

В целях упорядочения процесса переселения граждан из жилых помещений и изъятия жилых (нежилых) помещений, расположенных в многоквартирном доме, признанным аварийным и подлежащим сносу на территории Мысковского городского округа, руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в Порядок переселения граждан из жилых помещений и изъятия жилых (нежилых) помещений, расположенных в многоквартирном доме, признанным аварийным и подлежащим сносу на территории Мысковского городского округа, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.02.2015 № 6-н, следующие изменения:

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. До момента изъятия помещений КУМИ организует проведение оценки рыночной стоимости помещений, подлежащих изъятию и помещений, предполагаемых к предоставлению взамен изымаемых (за исключением жилых помещений приобретенных на первичном рынке жилья).»;
1.2. в пункте 2.4 слова «Решение отдела по жилищным вопросам администрации» заменить словами «Постановление администрации»;
1.3. пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания «Администрация заключает с собственником жилого помещения аварийного жилищного фонда соглашение о выкупной цене и сроках ее выплаты.»;
1.4. пункт 3.5 изложить в новой редакции:

«3.5. В случае предоставления собственнику взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения КУМИ заключает с собственником жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме аварийного жилищного фонда, договор мены жилого помещения или иной договор либо принимает решение о предоставлении жилого помещения на ином правовом основании в соответствии с условиями соглашения, заключенного с учетом норм действующего законодательства и настоящего Порядка».

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                     Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                            Д.Л.Иванов

«____»______________2015г.

         (дата подписания)

PAGE